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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
643-24-5518-1-2-1/C507

K.K. SKENDERAJ (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT SH.P.K.- Dega né Kosové,
Rr.Azem Bejta, Skenderaj, ( (ne vazhdim “Furnizuesi). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizim me:

039 - Furnizimi dhe mirémbajtja e pajisjeve né shkolla numér identifikues: 643-24-5518-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizimi dhe mirémajtja e pajisjeve né shkolla

Nr. Grupi

1 039 - Furnizimi dhe mirémbajtja e pajisjeve né shkolla

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né& bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgoj& “porosing” tek furnizuesi. duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht& (jang) i/té detyruar t& pérdors/in kete marréveshje Kornizé sa heré qé t&
prokurojng& mallératé pérmendura ng 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [datén e nénshkrimit] dhe pérfundon pas [30 muajsh]
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim pér ¢do porosi do t& jeté 10 dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté ng objektet shkollore n& kuadér t& komunés s& Skenderajt.

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do té jets DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

17 ppp- Dérgesat e Detyréés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Tregtise,



3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur ng Ofertén Financiare. Lista e Cmimit e paragitur nga Qfruesi i
Shérbimeve. 89.48 (Tetédhjetéenéntéen roekatérdhjetéetetécent)

Kontrata  lidet  me  ¢mime  per nmjesi  kn cmimi  total  per  njesi  eshte  89.48
(Tetédhjetéenéntéeuroekatérdhjetéetetscent) Kontrata lidhet me cmime per njesi dhe pagesat nuk duhet te
tejkalojne vieren ¢ parashikuar te kontrates 65,000.00 euro.

Sipas nenit 54.15 te Rregullors Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik. Kurdo qé Autoriteti kontraktues nuk dine
sasité indikative, kontratar me ¢mime pér njési, AK duhet té Dércakto] peshét né baze té réndésisé se
secilés “kategori té shérbimeve" ose secilit "artikull” né ményré qé Autoriteti Kontraktues té pércaktoj se
cila éshté oferta me ¢mim mé té ulét. né kéto raste nuk vien pragu apo tavani plus/minus tridhjeté pérqind
(30%), si p.sh. mirémbajtje té veturave, mirémbajtje 1 gleneratoréve elf. né kéto raste né hapje publike té
ofertave lexohet ¢mimi total i poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér gellim té vierésimit té ofertave
ndérsa kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund té realizohet deri né viere 1 parashikuar. Shuma e
sigurimit 1& ekzekutimit té kontratés né kéto raste duhet té pércaktohet si shumé fikse. Kontraiat me ¢mime
per njési mund 1€ udhéhigen pér 1 giitha llojet e kontratave, kontraté pér Jurnizime, shérbime dhe puné
(riparime dhe mirémbajtie).

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet té joté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratgs publike kornizs.

4.4 Pagesat do t€ béhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés,
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Pubiike Kornizé;

()] Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c} Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratiss;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;

(2) [shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderii].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér.




Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté két& ng komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé (&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté¢ &shté pérgatitur né gjuhen shqipe 2 in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e

Skenderajt

Emri: Haxhi Bejta

Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokuri ‘
Nénshkrimi:

Data:
4.0 20 2},4/

Vula:

Pér Furnizuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik
Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT
SH.P.K.- Dega né Kosové

o AUk BhigAA
Pozita: L

Aévh ¥ ec
Nénshkrimi: | : -

[—?{,’;1,7,3,.1 .
Data: o= J

06 08-2024
Vula: e e e ———— ‘

Tri@olertronic
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18 Gjuha do t€ jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “*Kontraté” do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shts shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt. 1énd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& form t& ngurté 1¢ léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thot& organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do té thoté nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jani objekt i késaj kontrate.

L.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jng rregullat e interpretimit t& termave

tregtare g€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thot§ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar n& kontrats, si dhe t&
vendosura dhe paketuara ng ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bihet n& bazs & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L.I1 “KVK?” do t€ thoté Kushtet e Veganta t§ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojng cili gshté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jand t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te nj& pals e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njE pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec ni kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose gé do
t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirej& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé gshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrats duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qi do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ti
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéye
ose t¢ punésuarve. né 1€ nj&jtén meényrs si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentdve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon ats t&
periudhés s& garancis¢ nén kontrat& ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér kohé&zgjatjen
e garancisg sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ¢shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &sht& e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kityre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gienden. Pas l&shimit t& certifikatés s&
garancis, ose pas pranimit final t§ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té& trets nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojngé ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kérkoj&é ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése #shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat ¢ realizimit t& kontratis.




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltsing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative & i Jjep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
kensideron se kérkesa e njé& urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors ts tij gjithashtu t°1 respektojng
dhe t& veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikoj& ose shpalosé asnj detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t§ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktSsohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farsdo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana & Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté n& formén e dhéné nd pjesén IV & kontratés.

8.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& [&shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleja, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pergjegjis pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj$ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

IL.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin koniraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshts specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e till€ Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues,

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhds t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatia e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtgzakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t&
parashihen n&€ ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre q& jand shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

&) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jan& pérmendur n& kéto Kushte t§ pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&j& kérkest pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
perveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g8 t& mund t3 kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj kité zgjatje té
periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i 8shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojié ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizoj
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0.25% né dité t& vlergs s& furnizimeve 1& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres& démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
¢ démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshim t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara n€ paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs sé paku 10 % t€ vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;




- te ndérpresg kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 1& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj€ né& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t8

paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t8 keté t& drejté pér kempensim, Furnizuesi gjithashtu
do t& jet& i detyruar {8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundsési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& kete t& drejté p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij: dhe
- te njofio] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awtoriteti Komtraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoritefeve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancise s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizg,

Neni 15 Suspendimi
I15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhé&zojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

a, prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin ¢ furmnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar ng vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit. Furnizuesi do t8 mbrojn& dhe sigurojné furnizimet e vendosura ng depon e Furnizuesit ose
n¢ ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'1 shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marrg pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shts:

a} Zgjidhur n€ ményré t& ndryshme n& kontrats; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t€ zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
¢} Eshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese 1 saj pérderisa nevoja e
till€ nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t¢ keté & drejté pér shtesa né gmimin e kontratds pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka per qéllim té& bije
ankesé pérta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojs ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shtg pér shkak te gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues. duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkoj& t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditssh, ose t&
ndérpresé kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t¢ kontratés bshet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratss. N rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
Ui b&jE pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qellimi i pezullimit t& kontratds &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur ng t& vértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do
t¢ rifilloj¢ sa mé shpejt q¢ &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsits do t& jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund t&
shkaktojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura ng kontraté né & gjitha aspekiet dhe té jend
konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, 1&
cilat duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
& kontratés.

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare (€ parapara né KVK duhet t& bshen me kirkesé td dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& kérkesg do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisg dhe vendin ku do t& behet pranimi né& ményrén e duhur.
Materialet. artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkess duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat p&r kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim té komponentéve qé do
t& furnizohen jan€ pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapg mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. dhe ng k&t rast ato duhet t& ndérrohen menjsheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i pé&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né atd ményré &
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirsité q¢ mund t'i hasé n€ kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté q& herd pas here t& inspektojs, kontrollojé, masé dhe testojs
komponentét. materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojs
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& bihet ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né& vendet q& jang specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té&:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkoh&sisht dhe pa pages&, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testini;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c} T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet.
17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g€, pérve nése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoj& testimin, i oili do t&
konsiderchet se &sht& béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'1 dérgoj& kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nise nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet j kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q&
kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra pal& kérkon, t& testohen nga nj& ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells, T& gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
't komunikoj€ rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet 1€ pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do t& bghen n& Euro. Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& béhen ng
llogariné bankare t& dhéng né& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. I njgjti
formular, q€ i bashkéngjitet kérkes&s pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &sht§ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& Jjet€ e pranueshme nése nuk plotdschen nj& ose mé
shumé nga kirkesat thelbgsore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagess nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka dEshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap€ sqarime, modifikime apo informata ts tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi q& t& ketd kaluar afati { fundit i dh&n& né Nenin 18.2. Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesiss
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues 1
Kosovés né ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks pérgindjes. Interesi pér
pagese 1€ vonuar do t& zbatohet pér kohén qg kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&ng ng Nenin 18.2 do t'i japin t& drejte
Furnizuesit q& ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N¢€ rast s¢ Autoriteti Kontraktues &shté duke bler§ né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézoj& furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s¢ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhén& né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
&€sht€ e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésiss s& mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé n& t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumnentacioni brenda dhe jashté pakove duhet te Jjené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna

né ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q8 mund t& urdhérohen m& voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnj€ furnizim nuk do & transportohet as t& dor&zohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jets pérgiegjés pér dordzim né vendin e pranimit ti
t¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, gé jang t& nevojshme pér qéllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shti béré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht& béré n& pajtim me kushtet e kontratés.

Nent 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen$ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, ng pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjat& progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqing g8 t& urdhéroj¢ ose t& vendosi:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, ts ta gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  z&vendésimin e tyre me furnizime & mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim g8 lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t& cilin &shts
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t autoritetit kontraktues nuk sshts ni pajtim me kontratén;

d) g& puna e béré ose mallrat e dorzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan& ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &sht& e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara,
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo g& do t& shfagen pér shkak té& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'{ zbres# nga paraté q& do t& paguhen ose 1€ cilat do t& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do & refuzohen, Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jetd e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kéts e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe niése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. TE gjitha pungt q& pirfshijné materialet e refuzuara do &
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jen& autorizuar. si dhe té jetd Kishuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshé&m ose nése konsiderohet se Sshté 13shuar.

21.2 Furnizuesi mund t€ bgjé kérkes¢, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njié certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet & jené t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts:

- t'i I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo éshts e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij
€ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&né t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatd
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamund@sing e till€, nése &sht& e mundur, né konsuitim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxis& shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqities s& furnizimeve n njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditsn e fundit té
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t8
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do t& keté t& drejté 1 béje kérkesé
pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t& pjessh&m e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen m& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo penges€ dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit té pranimit sic kérkohen né kontratg.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do € garantoj& q& furnizimet t& jeng t& reja, té papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kirkohet ndryshe né kontrats.
Furnizuesi do t& garantoj¢ q¢ asnj& nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né at& ményré gé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&

cilat mund t& paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t§ miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t¢ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & filloj& pérséri nga data n@ t&
cilén &sht& béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit & autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajméroj¢ Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj&é démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé dike tietdr pér ta béré punién né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
g€ duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:

b) né€ rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &sht€ efektive kérkoni g€ t& mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. N&se kohézgjatja e periudhis
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e garancisé do 1& filloj& né datén e pranimit t&
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t&€ marré pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojng q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t&

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t€ ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhbet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t't mundésuar qé t& blejs pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'] sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhs, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atgher& kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i l8shojé
Furnizuesit nj¢ certifikaté t§ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till€ q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 22 t& Jjené pérfunduar né
ményré t& tillé gé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marrg parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund ti jené:
a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme té€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjdrin nga rastet e méposhtme:
a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj& obligimet e veta sipas kisaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda nj& afati & arsyeshém t& paralajmérimit 1& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhence apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve:



¢} Furnizuesi refuzon ose ésht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &sht& n& ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €shté dénuar pér njé shkelje q8 ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuging e res judicata;

) Furnizuesi &shte shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar nj§ gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas nj§ procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té
veta kontraktuese:

J) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése ké&to modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k} shfaget ndonjé paaftési tjetsr ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

[} Furnizuesi nuk arrin & japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mg t& hershém té kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shts ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundssive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats tjetér me njé
palé té treté n& emér t&€ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet té pushojé s& ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavardsisht nga detyrimet g8 mund t& jené paraqgitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhizojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet,

26.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t€ pérfag@suesve t& tij ose duke u beré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s¢ realizuar dhe t€ b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t¢ furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave qé& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i obliguar t& b&j$ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket8 t& drejté t marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes si kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i
Jjané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n& Nenin 2 t8 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

~ nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t¢ l&shuar nga personj i
autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t"1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, pér arsye q& nuk jang
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specifikuar né kontrat® ose q& nuk mund t'j atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndégrprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetdr sipas kontratss s¢ Autoritetit
kentraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t8 saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Per géllime t& kétij Neni, termi "forcg madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet. mbylljet € objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, fuftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhungs, epidemits, rréshqitet e tokds, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& Jet& i detyruar t& heqé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményrg tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté 8sht& rezultat i njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit per t&
kryer obligimet e tij sht& rezultat i forcgs madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menj&heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéns t& dhena detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim g8
ngjarja e forcgs madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t8 tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bijé kisté nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta [ajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre ng§ mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje q& ata konsiderojng se sshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarriéveshjen, Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q& jepet pér arritien
késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojnd
n¢ fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& kets 18 drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
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b) kurdo ge pal&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
apo arbitrimi.

pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers g€ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshdm | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha gEshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratgs. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatse
né Prighting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit | 3.1 Sigurimi i Ekzekutimit 6,500 euro. N& kohézgjatje prej 31 muajsh nga
data e nénshkrimit té Kontratés.
Sigurimi 3.2 Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés,
(1ii)Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura t3 késqj kontrate parashihet
edhe mbrojftja e shéndetit t¢ punétoréve té kontraktuesit: ku do té zbatohen
dispozitat pozitive té Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéndetin e
punétoréve né puné, dhe nese vien deri & ndowjé rast do té zhatohen
dispozitat e kétif Ligji respektivisht Neni 8 par.4. dhe né rast se ndodh rasti
pérgiegiésiné e mban kontraktuesi dhe nénkontrakiuesi
Cilésia e furnizimeve | 4.0 Cilésia e furnizimeve duhet te jet sipas standarteve me cilesi te larte dhe sipas
specifikimeve ne paramase
Inspektimi dhe | 5.0 {Specifikoni vendin ku do 18 inspeftohen mallrat]
testimi
Dorézimi 6.1 Dorezimi | porosive behet me se largu 10 dite nga kerkesa e menaxherit te
kontrates.
Obligimet e| 7.1 24 Muaqj
garancionit
8.1 Menaxheri i kontratés duhet t8 kyget né sistem t& prokurimit elektronik dhe
duhet & filloj me fazat ¢ menaxhimit t¢ kontratss népérmjet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés.
Si fazg e paré menaxheri i kontrat8s duhet do t& pérgatis dhe krijoj nj& plan




pér menaxhimin ¢ kontratés, duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i
kontratés™.

Plani i menaxhimit t¢ kontratss do t& krijohet nga sistemi I prokurimit
elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér t8 gjitha kontratat me viere t& madhe, t&
mesme dhe t& voggl.

Plani p&r menaxhimin e kontratés do t& pérgatitet para fillimit t& zbatimit t&
kontratés dhe me pajtimin ¢ paléve t& kontratss.

Kjo do t& dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatdsisht t&
Menaxherit t& Kontratés nga ana e AK dhe menaxherit t& kontratss nga anae
Operatorit Ekonomik.

Pas aprovimit dhe nénshkrimit t& Planit p&r menaxhim t& kontratés, i njejti
plan do t& jeté ng& dispozicion pér shkarkim nga ana departamentit t&
prokurimit,

Past Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon planin pér
menaxhinmin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i l&shojé Operatorit
Ekonomik:

a. Letrén e fillimit t& pungve, né rastin e kontratss pér pune;

- Menaxheri i Projektit do té:

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara
né& kontrats;

{b) sigurojé se o pératori ekonomik kryen kontratén ns pérputhje me termat
dhe kushtet ¢

specifikuara n& kontratg dhe

c) B& vlerésimin ¢ pérformancés s& kontraktuesve pér Kkontratat nén
menaxhimin e tij.

- Funksionet & Menaxherit t& Projektit jani:

a) T& sigurojé q& opératori eckonomik i pérmbush t& gjitha obligimet ¢
pérformancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T sigurojé q& opératori ekonomik ¢ dorézon t&ré dokumentacionin e
kérkuar né p&rputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

c) & sigurojé q& Autoriteti Kontraktues | pérmbush & gjitha pagesat dhe
obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

d) T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésis, dhe kohds aty ku
&shté e pérshtatshme;

e) T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes
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s¢& kontratés;
f) T¢ sigurojé q& 1€ gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t3 kontratés t& pérgaditen,
mbahen dhe arkivohen n& modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t&

prokurimit elektronik;

) T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, n& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

h) T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi ¢ kérkuar t& kontratés
Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

1) Té menaxhojé dorézimin ¢ procedurave t& pranimit;

J} Te jep detaje t& plota pér ndonjs ndérprerjeje t& propozuar té kontratés
Departamentit t& Prokurimi; dhe

k) T'i dor&zojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj& kontrate si¢
kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés
Mbikqyrésit i drejtpérdrejté | menaxherit t& kontratss dshts pérgjegjés pér:
a) mbikqyrjen e drejtpérdrejts té implementimit t& kontratés:

b) administrimin e ploté t& kontratgs, pérfshiré cfarédo ndryshimi eventual ng
kontratg; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s¢
kontraktuesit — vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén
mbikgyrjen e tij.

Shérbimet pas shitjes | 9.0 [Jepni detgjet e shérbimit pas shities gé Furnizuesi duhel t& siguroj dhe
pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1é caktuar pér kété aktivitet]

Zgjidhja migésore e | 10.1 [Specifikoni depariamentin ¢ Komisionit pérgiegjés pér pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 10.2 [shéno te dyvja]

mosmarréveshjes me

procedure gjyqésore a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t¢ lindin gjatg

ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikoni gjvkatén kompetente] né pajtim
me ligjiin n& Kosové,

051+

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk &shtd ¢ mundur
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1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet ns arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ns pajtim me [specifiko rregullat e
arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndsrkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtise Ndérkombétare, apo procedura
1€ ljera té arbitrazhit té njolhura ndérkombétarishi) ],




PERSHKRIMI [ MIMEVE

R TR gmEml pir | TOTALE - TOTALI
W S GRUPUAT .ggemngp“  me TVSH m"f;'ﬁ“’[“*; e TUSH'
Ll SRRy L L€/ Nl | papeshlm €€) -0  mg peshim (€)
| ¢mimi pér Furnbadmy .. oo - R o Rt B L T e . . Cxaxh
Specllikat minimale qit duhet pitmbushur:

Kamera dubet ta jete minlum:H.265+/H.265/H.264+/H264/MIPEG coding
BMP [ 3840 ~ 2160 )

BMP@15Ips @200ps/4MPEE0DS , [omsin ¢ moterizuar

Kittmera duhet te perkra Built-In nitcre SD cord slok; up to 25668

Npfyra minlmale e ndricimit kolor:

Dity/Night(ICI), AWR, 1204R /BLC/HLC/WIR/RLC-pro

Kamera dulet té ket mundasin te vozhpof Anallz intellgfente

Hamery dubet e ketdf 1/ 28"CMOS 0,035 lux@F1 4, AGE ON; 0 lux with IR
Kamera duhet te Joté mo standarde te farta dhe ti funksionn|

1 it mjedize pkytreme t@ tempoeraturds, 16 viertsuarat pir copit 1 140.00 140,00 2.00 € 2380
pirdorim ne temperatura npa .

50-70m IR night vlew dlstance; Motorlzed zoom lens

| nénshiruar testeve rigoroze td pluhurit dhe w)lt st dho te by dedektimin e fyrave Lo tek te Integruar smart envete.
certifikuar me IP 67, Tomperaturat o punes - 3¢ °6 ~ 60 °C (-22°F~ 140°F), Humidity: Joss than 95 % {non-condensing}

Kutla nga Metal frant cover + Motal bracket

Cerzifliatat e obilyuara t dorezehin se kamera | plotinn

kushtet 51 mbas hkerkests dhe standardeve te CE, FCC smhbroftje: Divectlve EU RolIS, WEEE{2012/19/8U) , directive S4/G62/EC
ERT

REACI{EC19D7/2006)( Garancloni 2 vite si dhe hashk Jitur droshuren nga prodhuest )

Specifiial minimale af duhet permbushar:

Kamera dubet 12 jote minium:H.265+/H.265/H.264+/H.264/M]PEG codlng
SMP (3840 % 2160 ) 0.015 lux@Fi4, AGC ON; 0 lux with IR
2.8~12m@F14, lomsin o moterbmar

Kamera duhet te perkea Bullt-ln micro SR card stot; up to 256GE

Npjyra minlmale e ndrigimlt kolor:

Doy /NIght{ICR), AWB, 120dR /BLG/HLC/WDR/HLC-pro

Kamera duhet té keté mundisin 1 vizhgo) Anallza tnteligjente

Kamern duhet ti ket 1 / 28°CMOS  .015 Jux@F1.4, AGC ON; & e with IR
Kamora duhet 8 jets me standarde te¢ larta dhe t funlsionol

nl mfedlse cketreme td tempuraturds, 1 vlerdsunrnt plr

z perdorin ne temperatura . copt 1 140,60 140,00 2.00 < 280
30 ~ 50m IR nlght view distance; Motorized zoom lens

I ndnshtruar testeve rigoroze to plulwrit dhe ujlt sl dhe te be) dedekdmin o Ttyrave, te tek to Integruar smart envete.
certiflkuar me 1P 67, Temperaturat o punes - 30 °G ~ 60°C (-22°F~140°F], Humidity: loss than 95 %% (nati-tondenslng)

Kutla npa Metal front cover + Meta] bracket

Certifikatnt o obliguarn 1 dorezohin se knmers | plotison

kushtet s mbas kerkesds dhe standardeve te GE, FCC,mbrojtie: Dlrective EU RoHS, WEEE(2012/19/EU) , dlrectlve 94/62/E0
and

REACH[EC1907/2006)( Garareloni minimnm 2 vite st dhie bashkongjleur brosharen nga pradhuesl )

Specifikat minimale git duhet prmbushur; PAr perdarim to Jashtim
AHD /'TVI /CVIFCveS

Kamera duhet tié |ete minlum;

5 MP CMQS Imagie sensor 2597 x 1954 SMP @20{ps

Npfyra minimale e ndriciuit kolor: lens! 3.6 mm ( 2.8 mm optienal )
Color: 0.01 luxghli1.2, AGC ON; 8/W : 0 lux with IR,

IR Diseanca minimum deri ne 18 ~ 20 m Smart IR,

Kamera dubiet 1 seperts] minlmum ;

k3 Kamera dubet b8 ketit mundCsin b vézhgo) minfgm derl né 20m copd 1 120,00 120,00 1.00 €
metra,

Kitnera duhet té kete Smart Light

Kamera dithet t8 Joté me standarde tit larta dhe £ funkaionsl

nit mjedise ckatreme té temperaturds, té Vierdsuarat pir

plrdorim nd temperatura nga -30 * € nlt +50 °lagishttn 90

! n¢nshtruar testeve rigorore ke pluhurit dhe uitdie

certlilkuar me [P67,

Rutla nga Metal front cover + Metal bracket

Speeifikat minlmale gi duhet permbushur: Pér perdotim te brendshem
AHD / TVI JCVI/CVBS

Kamera duhet £& |ete minlun:

5 MP CMOS image sensor 2592 x 1944,5MP @200

Nelyra minimale ¢ ndrigimit kolor: fons! 3.6 mm ( 2.8 mm cptional }
Color: .01 lux@F1.2, AGC ON; B/W : 0 lux with IR

IR Distunca minimum derl ne 10 ~ 20 m Smart IR.

Kamera dubat 1 suportol min/mum ;

Komery duhet t# keté mundesin t vizhgo) minlum derl né 20m copd 1 85.00 85.00 1.00 € 0.85
metra.Kamera dulet té ketd Smart Light

Kamora dubet té jete me standarde to larta dhe 1é funksionet
nd mjedise ekutrome W temperaturds, té vierbsuarat pitr
pitdorim né temperatura rga -30 © C ne +50 *lagdshtia S0%
I nitnshiruar testeve rigoroze t& pluhurit dhe ujit dhe
certifikuar me IPE7.

Kutia npa Metal frent cover + Matal bracket
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Kamerd Bullet SMP plr perdorlm td |asheem minimum specifikat ¢ mi'poshtme te detyrushme ose chulvalnete

Kamera duhet te fete me senser minimum 1/1.8 ose 1/1.2" Propressive Sean CMOS apo eltuivalent

Kamera duliet te kete i Jap pom|e me ngyra (color) 24h ditdfnote

te kete ndfeshinie ri nda) drites 0.0006 Lux @ (FLD, AGC ONJ, ft Lux with Light

Kamern duhet te Jete me lens Ix 4mm , Aperture F1.O

¥amera duhet te kate WDR minimum 130dB

Kamern duhet te kete teknologline efikise videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2688x1520 ne 25ips

Kamers duhet te perkrahe Video BJt Rate 32Kbps to BMbps

s Kamera duhet te suporto] : Face Captire Line Cross Detection, Instrusion Deteclon, region entrance and extit defection,
Morion detection. Kamerd duliet te mundeso] Klastlkdmin ¢ sytilmove
njerezore st dhe automjeteve hazuar né mistmin c thelld (deep learning).

Kameri duket t@ kotd mikrafon te itegruar s dhe te perlrahe komuplkimin o dyanshim (two-way audlo), 51 dhe o ketd
tegruar dite aktive dhe alarm me geltim tis paralafmyrimit t¢ ndechyresve t fashtin.

Ramern duhet te perkrab ONVIF, PSIA, CGL ISAP, Komers duhet te kete portin Lan ; 1/100Mbps

Kamera duhet t Kete te Integruar speaker minimun 2W , Kamera duhet te kete mintmitm 1 hyrle dhe 1 dalie audio st dhe 1
hyre dhe 1 datje per alirm maz 24 VDCTy kete port per vendosje to microSD/SPHC/SDXC card (256 GB), Tocal storape and NAS
{NFS, SMB/CIFS), ANR . Kamera duhet te kete mundesin g furnizimi pirmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC.
Kamera dubet te fete pre) moterlaltt Aluminit-it, duhe te jote rezistente ndnj ujlt dbe pluburit sipas standarit [P67 (IKC 60529-
2013} sl dhe te punof ne temperature minimum ~30 °C to 60°C,

CORTIFIKATAT # KUALITETIT: Gl #CC.UL{ Garanclan minimum 2 viey s dhe bashkang]jtur broshuren nga prodiest )

copd 1 95.00 95.00 0.20 < 0.29




Kamerd Buliet 1P 4MP plr perdotlm té jashtem minlmum specifikat € maposhime te detyrushme ase ekulvalnete
Hamera dulbiet te jete me sensor minkmum 1/1.8 vse 1/1.2" Progressive Scan GMOS apo ckulvalent

Kamera duhet te kete te Jap pamje me nglyra {color] 24h diti/nare

te kete ndjeshme o ndal drites 0.0006 Lux @ [FL0, AGC ON), O Lux with Light

Kamera duhet te jete me lens fix 4mm , Aparture F1D

Katmera duhet te kete WDR minimum 13048

Kamera duhet tz kete teltnolog]ine eflkase videokompres|m H265+,

Kamera duhet te kete rezoluclon 4MP 2688x1520 nc 25fps

Kamera duhet te perkrafie Viden Bit Rate 32Kbps to BMbns

" 2
8 Kamera duhet te seportn| ; Foce Capture LIne Cross Detection, Instrusion Deteelen, reglon entranee and extlt detection, core 9500 9500 030 029
Motlon detectlon, Kamera duhet te mundeso] klssifikimin e synimeve
nferézore stdhe automjeteve bazuar nit madsimin o thelli [deep learnlrg),
Kamera dubet té ketd mikrofon te Ihtegruar si dhe te perkeahe komunlkimin ¢ gyanshem {two-way audie). sh dhe te ket te
Integrusr dite aktive die alarm me gelllm @ paratajmrimlt i ndbrhyresve b Jashtdm,
Kamerz duhet te parirall ONVIF, PSIA, CGI, ISAP, Kamera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps
Kamera duhet te kete te integruar speaker minlmum 2W, Kamera dubiet te kete miinlmum 1 hyrje dhe 1 dalje audio 5t dhe 1
hyre dhe 1 dalje per alarm max 24 VDCTe kete pert per vendasie te microSD/SDHE/SDAC card (256 GB), local storage and NAS
[NFS, SMB/CIFS), ANR . Kamera duhet te kete mundesin e furniziml pérmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC.
Kamera duhet te Jete pre] materialt] Aluminit-It, dube te |ete rexistente nda it dhe pluhurit sipas standarit IPGT [IEC 60529-
2013} sl dhe te punof ne temperature minimum -30 °C 1o 60 °C
CERTIFIKATAT & KUALITETIT: CEFCC,UL{ Garanclont minimum 2 vite st dhe boshkanglitur broshuren nga prodhuesi |
Kamere IP 2 MP Color pdr pérdorim té jashtemKameora dubet 1 ket minkmum keto Max, resnlution: 1920 = 1080 10~ 20m
white light view distance 24/7 full color imaging 2MP [ 1920 » 1080 } H.265 fu)l reol time coding 3D DNR, dightal WDR, HLE,
BLC, Defog DL12V/PoE power suppiy IP 67 Ingress protectlor Support dual streams Support meblle survoillanee by smart
phanes with 108 and Android OS Tntelligent analynics: video blur detection, seene ehange detection, line crossing dotectlon and .
7 reglon intrusion dofection CGF, FCC Compliss with Directive EU RaHS, WEEE{2012/19/EU} , directive 94/62/EC and copé 85,00 85.00 0.20 017
REACH[EC1207/2006) - 20 °C ~ 55 °C (-4°F~ 131°F); Humidllty: less thar 95 0 (non-randensing) - 20 °C ~ 60°C [-1°F~140°F);
Humidlty: less than 95 % (nan-condensing) { Garanciont minimum 2 vite si dhe bashkangiitur brosburen nga prodhues] )
Kamure IP 2 MP Colot pitr pbrdorim td brendshemKamera duhet 1 ket minimum kete specifika  2MP (1920 = 1080 ) H265
full real time coding resolution: 1920 = 1080 10~ 20m white light view distatice
2447 full color bmaping 3D DNR. digieal WDR, HLC, BLE, Delfog
Pok power supply 1CH bult-in MIC
1P 67 Ingress protectlon
8 Support dund streams copi 90.00 50.00 o1 n.as
Support mobile suevelilance by smart phones with 108
antl Androld 05
Intelligent analytics: viden blur detection, reene change detertion, line cressing detaction and refien intrusion detoctlon
{ Garancioni mininwum 2 vite f dhe bushkanglitur broshuren nga pradbues Y
NVR 32 ch me minimum speciflkat ¢ mitposhtme ose ekulvalnet
NVR duhet t& supsrtoj kamera deri ne T2MP si dhe te lete minlmum nfi kona! gt pbrkrahe kamerd me rezolucion té larte derl
32MP
Bandwith ne hyrle minlmum 315mbps, Bandwith ne dalje minimum 250 mbps, NVR dube te pranaj minimum 32 kamers,
NVR duhet to ket tunksionin e ruajtjea se fotogarfive dhe te kete mundesia te kel|aj mininum 16 librar] me minium 10,000
foto me gellim te krohasimit te tyre. Gjithashte NVR duhet te supartaf minimum 4 kanale per krahasim te fytyres dhe alarmim,
te perkrah minimum 4 kanale per mbroltie perimetrike me mundesi te konfigurimit te kamerave qe te analiziofn njerzlt dhe
aytomjetet me gellim te reduktimit te alarmve te false. Recording Resolutlon minimum|
32MP/24MP/12MP/BMP/6MP/4MP/3MP me format te dekadimit H265, 265+ dhe MPEGH, te kete mundes| ndarjen o
dritarve ne live view 1/2/4/6/8/9/16/25/32
Duhe te kete 4 Sata Interface me mundes! te lldhje deri ne 4 HDD me kapacitet 2078 per disiosl dhe Lo kete 1 eSata Interface,
o Two way audio 1-ch, RCA, Alurm 16 liyrio (In) dhe 8 dalje {out) coptt 460.00 460.00 100 460
MInimum 3 USE port 1 prej tyre duhet te Jene 3.0,
Power Supplay duliet te pranc) pre| 100-240 VAC
HDD derl ne 10TB per secilin HARD DISK,
Te kete port R3485 Interfoce, RE232 Interface, 2 porte Lan 10/100/1000Mbps self-adaptlve,
NVR duhet tr jote Tmontueshm ne relc kabinet Nvr dubet te kete minimum 1 HDMI 4K (3B40 = 2160) /60Hz, 4K (3840 »
21607301z,
Nvr dulict to kete minimum 1 HDM! 1920x1080p/60Hz Nvr duhet te kete minimam 1 VGA 1-ch, 1920 x 1080/60Hz dhe 1x
CVBS 1ch BNC] Goronelon! minlmum 2 vite s dhe bashkangjitur broshuren nga prodhues! )
GERTIFIKATAT C KUALITETIT; CEFCC
Njesia yendrore per viden reg|lstrim — NVR, min. 16 kanale  Nve duliet t& |ett slpos poziclonoveSupports 16CH
BMP/SMP/4MP/3MP/1080P/ 9G0P /720P/ SGOH/DI/CIF 1P video input
H.2658/H.265+ /H.265/H.264 codingntultive and user-friendly Graphic User Interface ( GUT ], Windows style eperation by
mouse
Multl-moe recording: manuol / timed / motlon / senser/ POS / Al recording
Playback : 16CH simultaneous playback Search : time slice, time, event, tag and smart search
Supports multiple VCA (Video Cotitent Analytles) events, such s abject abandoned/mivslng, reglon intrusion, trlpwlre, video
exception, etc.Supports POS information overlay on live view and playback
Fxpress and flexible backup vla USB, network and so on
10 Penlaplex : preview, record, playbach, backup and remate accessDHCFP, DDNS, PPPoE network protocol copt 450,00 450,00 050 225
Remotp congrel via Web Cllent or CMS @ preview, playback, backup, PTZ and configuration
16 PoE network ports; PoE powet supply stpported
Pual stream techrology for local storage with high defnition, remote network tronsmisslan and remote survelifance with
moblle deviee
Multi-user enline simultencauslyAuthoerization management, log view and device status view
4K nitra high deflnition ourput, true high resolution display
Supports NAT function and QRCode scanning by mobile phones
Powerf{ul mobile survelllance by smart phenes with 105 and Andriod 08
[ Garanclonl minkmum 2 vite si dhe bashikangiitsr broshuren nga prodhuest )
NVR B ch., Up to 8 MP resolutionNjesia qendrore per video reg)lstrim - NVR, min, 8 kanole Nec duhet 10 fetd sipas
pazlcloneveSupports BMP/SMP/AMP/IMP/1060P £ 960F /7200 / 960H /D1/CIF IP video input
H.2655/H.265+/H.265/H.264 codinglntultive and vser-iriendly Graphle User Interfoce { GUI), Windows style aperatlen by
mopse
Multi-mode recordlhg: manual f timed / metlon / senser/ POS f Al recording
Playback : 16CH sinwltanesus playback Search @ time slice, time, cvent, tag and smart search
Supports multlple VCA (Video Contont Annlythes) events, sueh ns object abandoned /missing, reglon Intruston, tripwire, video
exception, eteSupports POS Infortiation overlay on lve view and playback
Fxpress and Nexible bickup vie USB, network and se on
Pentaplex : proview, record, playback, baclkup and remnte accessDHCP, DDNS, PPPoE network protocol )
11 Remote contrel vin Web Client or CMS : preview, playback, backup, PT7.and conflguration copit #2000 420.00 020 0.4

16 PoE network ports; Pell power supply supported

Dual stream technology for local storage with hilgh definltion, remote network transmission and remote survelllance with
mobile device

Multl-user anling byAuthorization nt, log view and device status view

4l ultra high definitien cutpul, trite high resolution display

Supperts NAT funetlon nnd QRCode seannlng by moblle phones

Powertul mabile surveillance by smart phones with {08 and Andriod 08
{ Garnnclonl 2vite sl dhe b gltur brosharen nga prodhues! )




12

Kamere TURBO HD 5 MP Kamera dultet ket minimum keto speclfiika mage Sensar 1/ 2.5 CMOS Resolution 5P Image Ske
2560 x 1936 Video Dutput AHD /TVI foV1 Tmage System PAL / NTSC Electronic Shutter Auto IR Distance 30 ~50 m Frame
Rite SMP@20px/4MP@30(ps Min, ltumination Color: C.0Tux@R1.2, AGC ON; B/W: 0 lux with IR Lene 3.6 mm Long Mount
M1Z§ /N Ratlo =52dB [ AGE OFF ) Ingress Protectlon 1P 67 Funetions Function Control 0SD [ COC Control } Day & Night IR
Digital WDR Yes Dlgital NR Yos, 20 DNR Global Exposure Yes Central Expostire No AGC Yes Auto Whire Balaner Yes BLC Yes No
Contrast Yes Shorpness Yes Smart IR Ne Image Setting Yes Defect Correction Auto Language Chinese and English Angle
Adjustment Pan: 0°~360° Tilt: 0°~90°; Rotatlon: 0°~160" Others Power Supply DE12V (+ 10% ) Bower Consumption IR OFF :
< IW IR ON: < 3.5W Worklng Environmient - 30 °C ~ 50 °C 10 % ~ 90 % (relative humidlty) ( Garanchont minbmum 2 vite sl
dhe bashkangjitur broshtiren npa prodhuesi )

copmt

55.00

55.00

010

0.06

13

Kamere TURBO 1D 5 MP Colorper Kamera dahet b ot mintmum koto specifia SMP 20fps/4MP real-time image, high
resolution, true color

AlD / TV / C¥1 standard and essless video output

Up ta 1500 TVL resolutlon

CMOS progressive scan, perfectly capturing the moving object

PWDR

Suppert OSD mehu

High speed, long distance and real e bransmisslon

LED can be turned on or aff automatically

24/7 full color fmage

10 ~ 20m LED view distance

1PS7 Ingress protection

Support COC

Suppart tnaxlal audlo transmlssion (Temparartly only valld In TVI slgnal mode)
{ Garancion! minimum 2 vite s/ dke bashkanglitur breshuren nga predhues!)

coplt

75.00

75.00

0.10

008

14

DYR 16 ch 8 MP Dvr duhet tik et minimum specifikat duhet tc supports Up to SMPE@30Ips 8 CITTVI /ATID  CVT BMP / 5MP /
AME / 3MP 7 10BOP / 720P / WD video Input

Supports 81 BMP / SMP /f 4amMp / 3MP / 1080P / 960P / 7202 IP video Input

Standard H,265 high profile compression furmat to ret high-quality video at much lower bit rate

Intuitlve and user-friendly Graphics User Interface { GUI), window style operation by mouse

Multl-made recording: manual / mer £ motion Playback: 8 CH yimultancously playback

Search: time slice, time, event, tag and smart scarel Expresz and flesible backup via USB, network and s an 1IDMI = 1 : 3840 =
2160 /1920 = 1080 / 1280 # 1024 / 1024 » 768 VGA » 1 + 1920 « 10BO / 1280 « 1024 BNC x 1: CVBS ( used a3 the main or
Epot output }

Pentaplex: preview, record, playback, backup and remote accose DHCP, DDNS, PPPol netwerk protocol

Remote control vin IF or CMS : preview, playback, baclup, PTZ ond canflguration

Bual stream technology for toeal stovage with hiph definition, remate netwark teansmission and remote survelllince with
mobile device Multi-user online simultancously

Authorization management, log review and deviee status review

HDMI 4K ourput, true high resolutlen dleplay

Support PTZ preset and aute entise, U to 255 presets and 8 crulses

Support NAT function and QRCode scanning by mobile phones

Powerful mablle survelllance by smart phones with 105 and Andrlod 08

Suport 2 HDD SATAx 2, up to 8TR per HOD: E-SATAx 1

[ Garancloni mivlmum 2 vite 51 dhe bashkangfitur breshuren npa prodiest )

coplt

450.00

450,00

2.30

135

DVR Bch B MP Dvr duhet tk ot minimur: spectilnt dubet te supports Up to 8MPE3Clps 8 CH TV /AHD / CVIEMP / M/
AMP / 3MP / 1080P / 720P / WD1 video inpur

Supports 8 CH 8MP / GMP / 4MP / 3MP / 1080P / 960P / T20P IP video Input

Standard H.265 high profite compression format to et high-quality viden at much lower blt rate

Intitive ond user-friendly Graphles User Intorface { GUTY, window style aperatlon by mouse

Multi-mode recording: mantal / timer £ motion Playbacl: 8 CH stmultancously playback

Search: time slice, time, event, tag and smart search Express and floxible backup via USE, network and soon HDOMix 1+ 3840 x
2160 / 1520 = 1080 / 1280 x 1024 /1024 « 76A VA x 171920 % 10R0 / 12B0 « 1024 BNC « 1; CVBS [ used a5 the maln or
spof oLtput)

Pentaplex: preview, record, playback, backup and remote access DHCP, DDNS, PPPaE network protocol

Remate control vin I or CMS : preview, playback, backup, PT7Z and conliguration

Dual stream technology for local storage with high definitlon, remote network tratsmirsion and retote survelllance with
mobile device Multi-user anline simultancously

Authorlzation managemeant, leg review and deviee status review

HOMI K outpur, true high resolution display

Support PTZ preset and auto crulse, up ta 255 prosets and B erulses

Support NAT function and QRCode scanning by maoblle phones

Powerful mohile survoillance by smart phones with 105 and Andrlod 05

Suport 2 HDD SATAx 1, up to 10TE per HDD; E-SATAx 1

( Garancton| mintfium 2 vite s dhe bashkang|ltur broshuren nga prodhues) }

coplt

400,00

400.00

Q.10

0.40

15

Kontroler/kemadues HD | kamorev, DVR dhe NVR pitrines rrjctit

copd

10.00

1000

2,00

0.20

17

Ulera HD Dekoder dithet t perkrah VGA, DV Input Resolution VGA, DVI-: 1080p: 1920 x 10BN@S50/60 Hz, 720 1280 »
720@50 Hz/60 Hz Output HDMI x 16, BNC x & [DB15 » 2} Qutput Resolution HDMI: 4K: 3840 « 216030 Nz, { for odd interface
only}, 1080p: 1920 » 10BOGIS0/60 He, 720p: 1280 x 72050 Mz /60 Hz BNC: PAL: 704 = 576, NTSC: 704 = 480 Decoding
Decoding Resolution Up to 24M? (only for 3 cneoder trocks mode) Deceding Channel 128-ch Decoding Capabillty
24MPE30Ipa: B-ch Split Screen 1/4/6/8/9/12/16/25 /36 Interlace Netwark Interface RI45 interface 2, 10/100/1000 Mhps
ntinptive Optic laterfice < 2, 160 base-FX/ 1000 baso-X An RJ45 interfoce and an eptic Interface form 7 combo, Serfal Interince
R3-232 [R]45) « 1, RS-485 = 1 Audio Outpuf 16 (DEB15 = 2) Two-way Audio Out 1 (3.5 mm connector, 2,0 Vp-p, 1 KQ) Alarm tn 8
Two-way Aucko In T (3.5 mm connector, 2.0 Vp-p, 1 K0} Alarm Cut 8 General Power Supply 100 to 240 VAG Powor

G lon = 108 W DI {ans{W « 0 « H) 440 mm 321 mm = 88 mm (1732 Inch % 12,64 Inch = .46 inch) Working

copié

20.00

20,00

1.00

.20

18

32" Tl D 4K Incustrial LCD Monltor

copd

250.00

250,00

1.00

2.50

19

43" Full-HD 4K Industrial LCR Monlter

cope

A50.00

450.00

1.00

4.50

20

55" Full-HD 4K Industriat LGD Monieor

copi

550,00

550.00

140

5.50

21

65" Full-HD 4K Industrial LED Monitor

copi

$50.00

650.00

190

6.50

22

75" Fult-1tD 4K Industrial LED Monltor

copt

BAOLOO

850.00

1,00

RS5O

HDD min, 1TB Stpax specilikimlt Wi Purpie
(IIBD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZUGIMIT 3,5” Sata3 24x7

copit

[ o Y ) Y Y

6500

£5.00

.20

IS VoY R 1Y Y

013

Z4

HDD min. 2TE Slpas speeifikimit WD Purple
[HDD PROFESIONAL PER KAMERA TE VEZHGIMIT 3,5" Sarad 24x7

copl

95.0n

95.00

[L41)

0.19

25

HDD min. 3TB S1pas specilikimit WD Furple
(HDD PROFRSIONAL PER KAMERA TR VEZUGIMIT 3,5" Sata3 24x7

cop

110.00

110.00

0.z0

0,22

24

HDD min, 478 Slpas speci{ikimit tpas specifikimls WD Purple
{HDD PROFESIONAL PER KAMERA TR VEZHGIMIT 3,5” Sata3 24x7

copl

150,00

150,00

020

030

Furnizimi dhe montimt Rack Kabinet 6 U 600X800 ; sipas specifikimit Rek kibinet, dubot to Jeté | ndéruar sipas standardeve
IS0/TSESCE

copir

150.00

150.00

Z.00

.00

Furntziml dhe montiml Rack Xabinet 8 I 6DOXEAD, sipas speciftkimit .Rek kahimet! dubet to jobé | ndertuar sipas standardeve
ISO/TSE/CE

cope

160,00

160.00

2,00

320

Furalzimi die mentim! Rack Kabinet 12 U 600X80D 2 5Ipas specifikinit Rek kabinet! duhet te |ete | ndertuar slpas standotdeve
ISO/TSE/CR

coplt

190,00

190.00

200

380

30

Furnlzimi dhe montimi Rack Kabinet 18 4 GOOXB00, slpoas specifilimit.Rek kabinet! duhet te jots | adertuar sipas standardeve
180/ TSE/CL

copd

220.00

22000

2.00

440

31

Furniziml dhe montim| Raclc Kablnet 42 [f 600XR0D « sipas spocilklmit Rek kablnett dubet te fetd | ndirtuar sipas standardeve
1S0/TSI/CE

copi

250,00

250.00

2400

5.00

32

Lonverter WGA to HDM]

copt

1.00

ico

2.00

.02

33

Kabull RG 59. per perdortm t jashtem COAXIAL CABLE + PVC INSULATED CORES
Min. Features

o High Perlormance COTY CABLE o Bare Copper 100%

o Shietd:Bratd (60% to 95% Coverage} o RG59+2x0.50 Power Cable

o Temperature Range °C -207+70

© Cable White color

te fete | testuor slpas standardit EU CE/1S0/TSE

10.00

10.00

010

24

Rozoto por kamera

a5

cope

10.00

1n.00

2.00

*

020

Lens pér kariera 1P

ropl

1.00

1.00

200

0.0z




30 Lens pér kamera Turbo HD copi! 1 100 1.00 2.00 £
37 Plloké amé por kamora [P copd 1 100 1.00 2.00 1
38 Thakdt nmé pér kamera Turba HD copi 1 loo 1.00 2,00 €
39 Plinkt amtt pdr DVR/NVR 8Ch cope 1 1.00 100 2.0 <
40 Pllak amé par DVR/NVR 16Ch COpi 1 1.00 1.0 2.00 ©
41 Flber npte me 4 Flje pir ndeetidhin b aalsjove coptt 1 1.00 1.00 1.00 <
+2 Flber kanektor per pateh panal ot 1 0.80 0n.8n 1.00 £
43 Plgal eopd 1 1.00 1.00 1.00 €
44 Patch kahell optik 1m copi 1 100 1.00 1.00 £
45 Parch kabell optik 0.5m copk 1 150 150 1.00 c
46 Patch kabell LAN 0.5M cont 1 1.50 1.50 1.00 [
47 Patch kabell LAN 1M copit 1 150 150 100 £
4B |Cyp plosilk @16 m 1 0.60 0.60 1.00 £
49 | Gyp plastlk @32 ™ 1 2.00 2.00 100 €
50 Mhajtos kamere bullet copd 1 5.00 5.00 1.00 £
51 Mhajtes kamere PTZ copé 1 10.00 10.00 1.00 €
52 Terminal box | zhrazit copdc 1 S0.00 50,00 029 £
53 Powrr ndapter 12V, 304 cope 1 25.00 25.00 0,10 £
54 Powrer pdapter 12V, 204 copit 1 25.00 25.00 fAp £
58 Power ndapter 12V, 15A cope 1 25.00 25.00 010 £
56 Hanpla plastike 16x16 m 1 10.00 10.00 010 £ 0.01
57 Kanale plastike 25x25 m 1 15.00 15.00 010 £ 0.02
58 Kanaln nlastilen 40x48 m 1 10.00 10.00 10 £ 0.01
59 Kanale plnstike 26x16 m 1 10.00 10.00 0.20 £ 0.01
60 Kanale plastikn 1040 m 1 25.00 25,00 20 £ 0.03
61 Ktheya t8 kanaleve 16x16 coplt 1 10.00 10.00 0,10 € 0.01
62 Ithesa té kanaleve 25x25 copit 1 10.00 16.00 0,10 € 0.01
63 Kthesn té kanaleve 25x16 copit 1 10.00 10.00 0.10 € 201
[ 23 Mbrojtese metnl ke te kabllove copi 1 10.00 10.00 050 € 0.05
H5 HDMI knbell 1.5 m 4K m 1 5.00 5.00 100 £ (.05,
H6 HEMI kabell 3, 4K cope 1 7.00 7.00 1.00 £ .07
a7 HDMI kabell 5 m |, 4K copk 1 2000 20.00 1.00 £ 0.z0
68 HDBMI kabell 10m |, 4K copt 1 30.00 30,00 21.00 kY 0.30
69 Furtzim ma [concktor te kamerave BNC Comector copit 1 5.00 5.00 020 £ .01
70 Furnlzlm me koncktor te rrymes por kamers D€ Jack Cenneetor copl 1 5.00 5.00 620 £ 001
71 Furnlzlmi dhe montiri Patch Panel 24port cat a (me madule te Intrpruara) copi 1 2000 20.00 100 £ 0.20
Furalzind dhe mentimi Switch 5-Part Gigablt | menaxhushem Mananged Pol Switch Prrts 5 % 10,100/10008 POE PORTE
7z ports Switching capacity 10 Gbps AC address table 2000 Fon Fantess MTRF > 200,000 PoF 54W, 188F 802,3at / IEER RO2,3af copl 1 55.00 55.00 100 € 0.55
Garancion] 3 wite Bashkang|itur Katalogun.
Furnlziml dhe mentimi Switch B port 10/100,/1000 sipas speclfkimit 10-Port Gigabit [ menaxhushem
b2 auparte] bp to orts B x 104100/ 1000 Base-T ports
Switching capaelty 16 Gbps MAC address table "
75 |ZD0D Fan Fanless MTR 5 200100 Layer type copt 1 2500 g0 180 € 095
Layer 2 Forwnrdlng; rate 11.98 Mpps Cost-Effective Smart Clond Manoged Switches Maxloiuni VLAN 16 Port surpe Girancionl 3
vite hashkanglitur kataleou
Furnizimi dbe rontimi Switch 16 port 10/100/1000 sipas specifilkimit me POE Port Gigablt Cloud Manapged Gataway, Ports 16
x 1071007 1000Bnase-T ports Switchlng enpacity
74 32 Gbps MAC address table 8000 Fan Fanless MTEF> 200,000 Layer type Layer 2 Forwardling rate 23.81 Mpps Maximure VLAN copk 1 220,00 220.00 100 £ 220
16 Port surger, Warranty 3 Yeavs
Wil me lcto speclfliza Wi-Fi 6 Multi-Glgabit Gelting Mount Indoor AP 1 2.5Ghps
RI45 port, 1 Glgatit R145 port, Bullt-1n antennas, dual-band
2AGHz/5GHz, x4 802.11ax, BO2.11ac waveZ/wavel, Upte
75 3200Mbpa access rate per AP; Support AP and routlng metle, Layer copft 1 150.00 150.00 0.20 s 0.45
3 roaming, Reyee unlfied networking and Ruljic Clovd APP
management; Local pawet supply, DC 12V/1.5A (Note: The power
adapter |s sold as an optlonal accessoryl, 802.3at PoE
W bridge 5GI1% wireless bridge, max B67Mbps wireless rate, 15dBt high pgain
directloral antenna, Support SKM+ long distanee data transmisslon
76 with 2GF ports, IPS4 weatherproof. 2 devices palred In the packape. coptt 1 150.00 150.00 020 € 030
Support eWeb and Ruljie Cloud management, 2 24V PoE adapter
included
Furniziml dhe montimi Switch 24 port10/ 100/ 1000 sipas specifikim|t me POE Ports8 x 10/100/1000Baxe-T cambo norts, 24
SKP, 4 SFP+ uplinkSwitching enpacity128 CbpsMAC address tablel 6000FanSingle, Loft-tp-Rear
77 Layer typelLayer 2« Farwarding rate96 MbpsMaximum VLAN copé 1 290,00 290,00 1.00 € 2.90
ADS4Port surpes kKWelght (With package}3.35 kg
Warranty5 Years
78 Furakzim me kablie gé lldh menltorin me PC-nG. coph 1 1.00 1,00 1,00 € 0.01
79 Furnkam Pover knbel_per PC copi i 5.00 S.00 1.00 £ 0.05
80 Furnizimi dhe montimid Pllakis amé kamplet me procesor, mm 808, pir PC 15 copé 1 5.00 5.00 1.00 £ 0.05
a1 Furaizim| dbe meatlmi | Pllaki nmié kamplet me procesor, ram SGB, plv PC 17 copd 1 10.00 in.on 1.00 £ n.in
B2 Furnizimi dhe montimi S50 25668 copl 1 10.00 1000 1.00 £ n.1g
83 Furniziny dhe mentirmi S5D S00CB coplt 1 10.00 i6.00 1.00 £ 0.1¢
84 Furnizimi dhp montlmi | Kartelis prafke 1TR copi 1 10.00 10.00 1.00 £ nin
as Turnizied dhe montln | Karkolis proflke 2TB. copl 1 10.00 10.00 1.00 £ 0.0
B& Furnlaim me Tastlerd to thesht par PC copi 1 5.00 5.00 1.00 £ 0.05
87 Dara pir konektor ¢ LAN [RI45] me plesin preritsn t0 kabllos copl 1 20.00 20.00 1.00 € 0.20
R UTP- Knbull Ciit 6 Tronsmeatimi nd distancit 100 m, shpejeesia {up e 1,000 Mbps) capi 1 160.00 160.00 010 £ 0.16
89 Shpdrndarts reyme 8 n|dslapa 6 nibsl pér RackMount, PowerCordforRackMount copl 1 50.00 50.00 o020 € 0.10
90 Priva R}45 {Portn bnshed kasalit) cope 1 .00 8.00 o030 £ 0.02
91 Maodile cat 6 coplt 1 5.0 5.00 020 £ f.01
92 Instaliml [ kutls se rrjetir dhe testimi, labellimi. coplt 1 15.00 15.00 1.00 L 0.15
Baterl per Invertor 12V 2000Ah
03 BateryyCellsPer Unlt -6, Valtageper unlt-12, Capacity: 200Ah@10hr-rate to 1.80V pereell @25 C, Welght: Approx, 0.0 X, Ma x copt: 1 165,00 155.00 050 £ 0.83
.Dlic ha rge C urvent: 2000A {5 see), Internalreslstance, Approx, 4 mi),
Invertor 1250 watts:
Montiml it
Specifikat;
Queputwarts INVERTER MODE1250 wattscontinuous, DeubleBopstrated to 2500 wattspeak (up to 10 seconds).
Overpowerratingsupportslonger term overloads to 1875 wattsforup to 15 secondsprior to Invertershutall,Cutput nominal
94 valtage 230V, Qutputveltagercgulaton LING POWER (AL): Maintains 220V nominal sinewaveeutpitfromlincpowersource. copk 1 550,00 S50.00 bS50 £ 275
INVERTER POWER (AC):Maintains PWM sinewaveoutpurvoltageof 230 VAS (+/-5%), Outputlreguencyrepulation 50 Hz [+/-
0.3 Hz), Continunusnutputcapactty {watts) 1250, Inputesnnectontype DC INPUT: Set of 2 DC bolt-downterminals, AC INPUT:
1EC-320 C14 iniey lon, Maxl I / watts DCINPUT; Pullcontinuous load 1254 nt 12VDC. AC INPUT: 93A ac
230VAC withfullinverterandehargerinad {334 maxcharger-only / combinedinpetload to suppettchatgerand AC
cutputisautermaticallycontrollable to 66%-33%-0% basedon AC outputlendin,
Paisje per regfistrimin e ararlt te punés {Hyrje-Dalle) 'TCP/IP communication
Z4-Inch LED screen to displny time, date, week, and attendanee Informatlon, Stand-alone operation (supports adding persens,
cards, and fingerprints, localt Downloads attendance reports by USE Ragh drl Up to 32 normal shifts, 32 man-hour shifts, " -
95 and 32 at:endf;ncllc hollday s:lﬁdulos can be configure Supports 6 nttendance status, {;cludlng check In, checle out, break [n, copt 1 25000 250.00 050 € 125
hreak out, overtime (n, overtime eut
Generates reports automatically
o6 Router me s¢ paku 5 porte 1 Gby/s, me murdes! konfigurimi nd ayer 2 dhe 3. copé 1 38.00 35,00 1.00 < 0.35
97 Shirirla e rejetir te kabllove tolan CAT 6 dhe Kablle e rrymes per Projektor dlstanca 20 m copc 1 50,00 50.00 0.10 ¢ 0.05
op Shtrlrfa e rrjetlr te kablleve bt los CAT 6 dhe Kablla e riymes per TV dlstanca 50 m copa 1 5000 50.00 0.10 € 0.05
90 Shtylld ¢ Vopel metalthe S m copt 1 55.00 55.00 210 £ 0.06
100 Fastrimi | kamerave cope 1 40,00 40,00 I8 € .04




101

Mirembajtja ¢ rregullt

TOTALI 1 PERGJITHSHEM 1OFERTLS - ME PESHIM ( POENTIM )

copi 1 450.00 450.00 0.10 € D.45
102 Trajnim| ore 1 20.00 20,00 0.10 0.02
Kutl metallke pér akomodim té pajisjeve alctive dhe pasive o ngjyrosur me ngjyré pérkatdse pér mbrojtje nda korozlonit dhe
103 ndikimeve tjera. Kutia duhet te kete edhe hapesiren por vendosjen ¢ Orematesit te rrymes. Dimenslonet e kutise: 60em x cope 1 55.00 55.00 050 € 0.28
11lemxGacm .
104 Instalimi dhe konflgurimi [ VPN (Virtual Private Networlk). Krijimi i tuneleve té komunikimit té shkollave me DKA-ne, copt 1 100,00 100,00 030 ¢ 0.30
105 Montimi | kameres Brenda Objektit . copé 1 50.00 50.00 0.10 £ 0.05
106 Montimi | kameres {ashtié Objektt , copd 1 50.00 50.00 0.10 € 0.05
107 Montimi | kamerps PT Copit 1 60.00 60.00 0.10 £ .06
108 Konfigurimi | kameres copit 1 25.00 25.00 0.10 £ 0.03
109 Shtrirja e kabellit UTP m 1 10.00 10.00 0.10 € 0.01
110 Shtrirja e kabellit RG m 1 10.00 10.00 0.10 € 0.01
111 Shtirfa kabellit te rrymes m 1 10.00 10.00 0.10 £ 0.01
112 Shtirfa kahellit te fibrit m 1 10.00 10.00 0,10 € 0n.01
113 Shtirfa ¢ kanalit plastik m 1 10.00 10.00 0.10 £ 0.01
114 Shtrirfa e pypave dhe kanaleve m 1 10.00 10.00 0.10 € 0.01
115 Zhvn\ndnnlpnclsn‘m[rpMuns ngA nfe Obekt ne nje Dbjekt tter mo total 4 kamora . coptt 1 500.00 500.00 0.10 £ 0.50
116 Zhvendos|e e sistomit egzlstues nga nje Oblekt ne nje Objekt tjter mo total A kamera . cops 1 600.00 600.00 0.10 i 0.60
117 Zhvendaosjo o slstemit epzistues nga nje Objekt ne nje Objekt titer me total 16 kamera . copit 1 650.00 650.00 0.10 € 0.65
118 Zhvendosie o sistemit epzistues nga nje Objekt ne nje Objekt titer me tota! 16 kamora . copt 1 650.00 650,00 0.10 £ 0,65
119 Prizé Rryme 220V copt 1 2.00 2.00 1.00 £ .02
120 Spin Rrvimé Monelze copt! 1 10.00 10.00 1.00 £ 0.10
121 Kontrollimi | tir sistemit te CCTV ni Shioll dhe perpilimi | raportit, copit 1 150.00 150,00 1.00 £ 1.50
122 Furnizimi dhe montimi § sigures 10A copd 1 10,00 10.00 1,00 € 0.10
123 Furnlzimi dhe montimi | sigures 16A cope 1 5.00 5.00 1.00 € 0.05
124 Furnlzimi dhe montim| | fid mbroftjesit ne kutin e sipuresave . coptt 1 5.00 5.00 1.00 € 0.05
125 Furntzlmi dhe montiml | prizave OG sipas nevoos ne klasn cope 1 5.00 5.00 1.00 £ 0.05
126 Matja e kabellit te Frymos copit 1 20.00 20.00 1.00 £ 0.20
127 Krilimi i kanaleve nentokeore me makin per lidhjon ¢ objekteve ndermet vet . cope 1 10.00 10.00 1.00 £ 0.10
128 Intervenimi Remnte ori 1 1.00 1.0 1.00 £ 0.01
129 Vizita ptr identlflldmin e problemeve td kamerave ori 1 50,00 50.00 1.00 € 0.50
130 Lidh{a e objektit me objekt me fiber optic copi 1 20.00 20.00 1.00 £ 0.20
131 Turnizimi dhe motiml | media konverterit 10/100/1000 copi 1 10.00 10.00 1.00 € 0.10
132 Kaset spajsiml dhe terminimi { fijeve oprike cope 1 2.00 2.00 1.00 £ 0.02
133 Iutl per vend. ¢ palsfeve [ Mediakanverterlt , priz, sigures) copit 1 10.00 10.00 1.00 £ 0.10
134 Spajsiml | fijeve te kabellit optile copé 1 5.00 5.00 1.00 € 0.05
Mirmbajtja mujore : Perfshin vizita perjodike né shkolla testimet e slstemlt te kamerave dhe rrjetit si dhe keshilla per
= mestmdhensit sipas nevoles ne ﬂ\‘:'hfjn e CCTV, el ! 65000 63000 010 € S
PERSHKRIML
€ 8948
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129118

Pér K.K. SKENDERA]J
( Emri | “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 039 - Furnizimi dhe mirémbajtja e pajisjeve né shkolla
Nr. prokurimit: 643-24-5518-1-2-1 , Nr. brendshém: 643-24-039-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 6,500.00€ zotohemi té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,500.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 942 dité kalendarike prej 06.08.2024 deri mé 06.03.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 06.08.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

%\//{/M/

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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